

Znak sprawy: **Bd.ZP.271.7.2021**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.

„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej, polegająca na sprzedaży i świadczeniu usługi dystrybucji energii elektrycznej dla obiektów gminy Wierzbica”.

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), [wraz z udzielonymi odpowiedziami.](#)**

Zestaw pytań z dnia 16.12.2021 r.

Pytanie nr 1:

SWZ Rozdział 4, pkt. 4.2 ust.7)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż:

- a) posiada aktualnie umowy kompleksowe na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji,
- b) w oparciu o treść udzielonej odpowiedzi na pytanie 1 a) – pytanie 1 b) nie dotyczy Zamawiającego,
- c) dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest PGE SA,
- d) umowy obowiązują do dnia 31.12.2021r.
- e) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie nr 2**SWZ Rozdział 21 pkt 21.3**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że dla punktów poboru, które obecnie są na umowach prosumenckich Zamawiający również przyjmie wzór umowy powszechnie stosowany przez wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż wyraża zgodę na zawarcie umowy na wzorze umownym Wykonawcy pod warunkiem zawarcia w nim Istotnych Postanowień Umowy stanowiących zał. Nr 2 do SWZ.

Pytanie nr 3:**Załącznik nr 1 do SWZ – pkt. C – Tabela 2 – dystrybucja**

Wykonawca informuje, że przy wyliczaniu ceny za usługi dystrybucyjne nie ma możliwości wskazania ceny jednostkowej, ponieważ jest to suma poszczególnych stawek, które składają się na finalną cenę.

Wnosimy zatem o dostosowanie tabeli, poprzez usunięcie kolumny 2.

Odpowiedź:

Zamawiając informuje, że Tabela 2 – dystrybucja w Załączniku Nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 4:**Załącznik nr 1 do SWZ**

Sugerujemy, aby formularz cenowy był uproszczony to pozycji wartość netto, VAT i brutto za sprzedaż energii elektrycznej oraz wartość netto, VAT i brutto za dystrybucję energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Zamawiając informuje, że Tabela 1 – obrót i Tabela 2 - dystrybucja w Załączniku Nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy – pozostają bez zmian.

Pytanie nr 5:**Załącznik nr 5 do SWZ – wykaz ppe**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na

poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zaktualizował załącznik nr 5 do SWZ o szacowane ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Pytanie 6:

Załącznik nr 5 do SWZ – wykaz ppe

Prosimy o uzupełnienie formularza cenowego o moc umowną

Odpowiedź:

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, iż zaktualizował załącznik nr 5 do SWZ zamieszczając informację o mocach umownych poszczególnych PPE.

Pytanie 7:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż podane w dokumentach zamówienia parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.**
- C. W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ, a mianowicie:**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ <u>przed zmianą jest:</u>

Termin składania ofert: **22.12.2021 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ <u>po zmianie jest:</u>

Termin składania ofert: **27.12.2021 r., godz. 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **22.12.2021 r., godz. 10:30.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **27.12.2021 r., godz. 10:30.**

D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:

w rozdziale 15, pkt 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 20.01.2022 r.**

w rozdziale 15, pkt 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 25.01.2022 r.**

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/BZP 00314974/01 z dnia 2021-12-14 oraz zmiany terminów w postępowania na <https://miniportal.uzp.gov.pl>).

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 20.12.2021 r. w BZP pod numerem 2021/BZP 00322871/01.

Termin składania i otwarcia ofert został również zmieniony na miniPortalu.

F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.

G. W załączeniu:

- a) Załącznik nr 5 do SWZ - Wykaz PPE - wersja ujednolicona po poprawce z dnia 20.12.2021r.

.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)